
UCHWAŁA NR XXXIV/322/2021 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz.U. z 2020r. poz. 713 i 1378 ) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U. 
z 2018r. poz. 870 ), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego  odmawia uwzględnienia petycji złożonej w dniu 2 marca 
2021 r. o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego.  

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego do powiadomienia 
wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 

 
 

Henryk Majdański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC66D5-F5EC-429F-83E6-BA38770691AC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/322/2021 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Petycja wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie Bobrzańskim w dniu 2 marca 2021 r. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego przekazał ją pismem znak: ORII.1511.06.2021 
z dnia 4 marca 2021 r. do komisji skarg, wniosków i petycji celem rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska 
radzie. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 23 marca 2021 r. przeanalizowała treść petycji i wniosła o odmowę jej 
uwzględnienia. 

Składająca petycję, w imieniu Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego, Teresa Garland - podpisująca się jako „Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski”, wnosi 
o podjęcie przez radę uchwały w sprawie poparcia „Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” z proponowaną treścią formuły poparcia, jaką zawierałaby 
podejmowana uchwała. 

Po przeanalizowaniu sprawy uznano, że wnioskowane w treści petycji  żądanie nie mieści się w zakresie 
kompetencji Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego i brak jest podstawy prawnej do podjęcia 
wnioskowanej uchwały. 

Zgodnie z  dyspozycją art. 2 ust.3 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata. 

Zakres właściwości rady gminy ściśle określono w  art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.713 ). Artykuł 18 ust.2 pkt 15 w/w ustawy daje 
wprawdzie uprawnienia radzie gminy do podejmowania uchwał poza przypadkami określonymi 
w art. 18 ust 1 i 2 ale tylko wówczas, jeśli kompetencje przyznają przepisy ustaw szczególnych.  
Z przepisów szczególnych nie wynika podstawa prawna do podjęcia wnioskowanej uchwały, natomiast 
każda czynność organu samorządu terytorialnego musi mieścić się w ramach jego ustawowo określonego 
zakresu działania. Zwrócono także uwagę na następujące fakty: 

1) wnoszący petycję, w imieniu „Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego” i Pani Teresa Garland  podpisująca się jako „Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski” 
nie posiadają żadnych umocowań konstytucyjnych,  

2) podjęcie przez Radę Miejską Nowogrodu Bobrzańskiego uchwały popierającej petycję równoznaczne 
byłoby z aprobowaniem działań Komitetu m.in. deklaracji przejęcia władzy przez Rząd Tymczasowy, 
ustanawiania własnych przepisów oraz  propozycji delegowania osób do zarządzania państwem. Takie 
działania rażąco wykraczają poza właściwości rady gminy, która tym samym uzurpowałaby sobie prawo do 
wykonywania kompetencji zastrzeżonych dla władzy ustawodawczej. 

Zgodnie z zasadą praworządności zawartą w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej „ Art. 7. Organy 
władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa.”, stąd po zapoznaniu się z treścią petycji 
Rada Miejska  Nowogrodu Bobrzańskiego odmawia jej uwzględnienia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BC66D5-F5EC-429F-83E6-BA38770691AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2


		2021-03-24T23:00:00+0000
	Polska
	Henryk Majdański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




